
e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it  

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, recante “Regolamento 

di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 18 dicembre 2014, n. 916, con il quale è stata disposta  l’articolazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per      la Lombardia, in attuazione 

dell’art. 8, comma 8, del D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98; 

VISTO il D.D.G. 03 giugno 2015, n. 483, con il quale sono state conferite deleghe ai dirigenti di  ciascun 

Ambito Territoriale dell’USR per la Lombardia; 

VISTO il D.D.G. 01 dicembre 2021, n. 26708, con il quale sono state modificate e integrate le competenze 

delegate ai dirigenti di ciascun Ambito Territoriale; 

VISTO l’art. 4 del DDG 12 agosto 2015, n. 826, relativo all’assegnazione del personale agli uffici      a seguito 

della riorganizzazione dell’USR per la Lombardia; 

VISTO il D.D.G. 28 luglio 2022, n. 2965, relativo alle funzioni ed all’organizzazione dell’USR per la 

Lombardia ed all’articolazione degli uffici dirigenziali non generali di ambito territoriale; 

VISTO il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Centrali – Periodo 2019-2021, sottoscritto il 

09/05/2022; 

RILEVATA la necessità di modificare il precedente atto organizzativo, in considerazione dei 

pensionamenti intercorsi, del personale amministrativo successivamente assegnato all’Ufficio XI e della 

conseguente necessità di procedere alla revisione dell’organigramma dell’Ufficio medesimo e di 

ridistribuire le competenze tra i settori; 

PRESO ATTO dell’attuale numero di dipendenti in servizio presso l’Ufficio e della relativa appartenenza 

alle Aree funzionali; 

SENTITE le parti sindacali, con cui è stato svolto ampio confronto, ai sensi dell’art. 5 del richiamato CCNL, 

nel corso degli incontri del 17/10/2022 e del 07/11/2022; 

SENTITO altresì, il personale dell’ufficio in parola; 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombadia.gov.it/


e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it  

 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

L’organizzazione interna e l’articolazione dei settori dell’Ufficio XI dell’USR per la Lombardia – Ambito 

Territoriale di Monza e Brianza, con decorrenza    dal 01/01/2023, è definita come descritta nel 

funzionigramma allegato al presente provvedimento, che ne costituisce  parte integrante. 

Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 

     Vincenza Maria BERARDI    

                Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Allegato: Funzionigramma UST MB. 

 

 

 

 

 

 

- A tutto il personale dell’Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

- All’USR per la Lombardia 

- Al Sito web 

- Alle RSU  

- Ai sindacati 

- Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Monza e Brianza 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombadia.gov.it/


DIRIGENTE: DOTT.SSA VINCENZA MARIA BERARDI 
 

 

                                                                           

 

 

AREA A: Funzionario responsabile dott.ssa Zamparelli Claudia 

Personale 
funzioni centrali 

Personale A.T.A. 
distaccato 

Ufficio del Personale 
 

Zamparelli 
Claudia 

Gatto Sonia Maria 
 

Ippolito Maria 
 

Verzino Maurizio 
 

Supporto al Dirigente nelle relazioni sindacali 
 

Servizi informativi e per la comunicazione - Amministrazione 
trasparente e gestione sito 
 

Rapporti con Provincia, EELL e Prefettura 
 

Front office e centralino 

 
Fantoni 
Germana 
 

Consegnatario 

 
Toscano 

Domenico A. 
 

 

AREA B: Funzionario responsabile dott.ssa Bufalino Livia 

Personale 
funzioni centrali 

Personale A.T.A. 
distaccato 

Scuole paritarie (parte amministrativa e contabile) 
 

Bufalino Livia Manti Francesco M. 
 

Mele Rossella 
 

Verzino Maurizio 

Esami di Stato – Gestione diplomi 
 

Permessi diritto allo studio 
 

Recupero spese legali 
 

Archivio corrente 
Schifano 
Giovanni 
 

 

Area C: Funzionario responsabile sig.ra Sfratta Eliana 

Personale 
funzioni centrali 

Personale A.T.A. 
distaccato 

Risorse finanziarie  
 

 

Sfratta Eliana 
 

 
 
 

Bonomelli Anna M. 
 

Contabilità e liquidazione spese legali 
 

Adempimenti in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro 
 

Deposito e legalizzazione firme 

 

 

SEGRETERIA DEL DIRIGENTE: 

Gatto Sonia Maria 



AREA D: Funzionario responsabile dott.ssa Falco Giuseppina 

Personale 
funzioni centrali 

Personale A.T.A. 
distaccato 

Contenzioso generale 

De Donato 
Fabiana 
 

Falco 
Giuseppina 
 

Mariani Matteo 
 

Zamparelli 

Claudia 
 

 

Contenzioso disciplinare personale scolastico 

Falco 
Giuseppina 
 
Zamparelli 
Claudia 
 

 

Contenzioso rapporti di lavoro (ricostruzioni di carriera, 
mobilità, reclutamento, cessazioni) 

Cacciatore 
Marco 
 

Mariani Matteo 
 

 

Contenzioso GPS 
Zamparelli 
Claudia 
 

 

Segreteria di conciliazione 
Falco 

Giuseppina 
 

 

UPD 

Falco 
Giuseppina 
 

Mariani Matteo 
 

Zamparelli 
Claudia 
 

 

 

AREA E: Funzionario responsabile dott. Mariani Matteo 

Personale 
funzioni centrali 

Personale A.T.A. 
distaccato 

Riconoscimento ed equipollenze titoli di studio esteri 
 

Mariani Matteo Manti Francesco M. 
Intitolazione scuole 
 

 

AREA F: Funzionario responsabile sig.ra Ruta Angela P. 

Personale 
funzioni centrali 

Personale A.T.A. 
distaccato 

Gestione pratiche pensionistiche 
 

Ruta Angela P. 

Bruno Raffaele 
 

Rodà Bruna 
 

Toia Serena 

Relazioni con INPS per pratiche del personale dimissionario e 
in servizio 
 

Riliquidazioni buonuscite 

Consulenza e supporto a Istituzioni scolastiche, utenza e 
patronati, anche con riferimento a ultimo miglio pensionistico 
e ultimo miglio ai fini TFS 
 

La Palomenta 
Ornella 

Progetto ECO INPS 
Appella Rolando 

Gestione archivio personale cessato 



AREA G: Funzionario responsabile dott. Cacciatore Marco 

Personale 
funzioni centrali 

Personale A.T.A. 
distaccato 

Personale ATA (organici, reclutamento, ricostruzioni di 
carriera, consulenza alle scuole) 

Cacciatore M. 

Buscemi Mariella 
 

Lo Forte Rosalia 
 

Coordinamento gestione documentale 
Cacciatore M. 
 

D’Auria G. 
 

Protocollo informatico Toscano D. A. 

Fantoni Germana 
 

Gatto Sonia Maria 
 

 

Area H: Responsabile sig. D’Auria Germano 

Personale 
funzioni centrali 

Personale A.T.A. 
distaccato 

Personale docente infanzia e primaria (organici, 
reclutamento)  

 
 

D’Auria G. 
 
 
 

Guarino Laura 
 

Limarzi Monica G. 
 

Locuoco Giulia 
 

Nicolosi Alfio 

Personale docente scuola secondaria di I e II grado (organici, 
reclutamento)  

GPS e GAE 

Ricostruzioni di carriera docenti Begnis Laura 
 

 

 


		2022-12-16T12:07:31+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2022-12-16T13:13:07+0100
	protocollo




